[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11 » января 2007 г. № 03
О перечне и составе служб гражданской защиты

МО «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл

     В связи с изменением федерального законодательства в области гражданской обороны, защиты населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, до урегулирования вопросов создания и функционирования служб, обеспечивающих выполнение мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, во исполнении постановления Правительства Республики Марий Эл №57 от 20 марта 2006г «О перечне и составе служб гражданской защиты Республики Марий Эл» и руководствуясь ст. 9,34 Положения об администрации МО «Звениговский муниципальный район», Постановляю:
1. Утвердить:

    -Положение о службах гражданской защиты МО «Звениговский муниципальный район» согласно приложения №1;

    -Перечень и состав служб гражданской защиты МО «Звениговский муниципальный район» согласно приложения №2.

     2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций создать службы гражданской защиты в соответствии с приложениями к настоящему постановлению.

     3. Отделу муниципального хозяйства, архитектуры, ГОЧС и мобилизационной подготовки администрации МО «Звениговский муниципальный район» осуществлять организационно-методическое руководство деятельностью районных служб гражданской защиты.

     4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, на базе которых создаются районные службы гражданской защиты в месячный срок разработать, согласовать и утвердить положения о соответствующих районных службах гражданской защиты.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Геронтьева В.Е -Первого заместителя Главы администрации МО «Звениговский муниципальный район .

     6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

	Глава администрации

Звениговского муниципального района
	С.Зефиров